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„Podnětem k rekonstrukci knihov-
ny byl především špatný technický 
stav střešního pláště. Místo látání děr 
jsme se rozhodli zpracovat projekt, 
který by řešil nejen stavební úpravy, 
ale pomohl i vnitřnímu prostoru. Díky 
získané dotaci můžeme začít s rea-
lizací,“ sdělila starostka města Hana 
Večerková.

V rámci plánované investice 
bude provedena kompletní oprava 
střešního pláště, který bude řádně 
plnit svoji hydroizolační funkci  
a zároveň bude splňovat podmínky 
tepelné ochrany budov. Dále budou 
do okenních a venkovních dveřních 
otvorů osazena nová plastová okna  
s izolačním trojsklem. Do oken bu-
dou instalovány předokenní žalu-
zie, které zajistí v letních měsících 
tepelnou pohodu vnitřního klimatu 
a dále umožní provádění projekce  
v denních hodinách. Dojde ke 
zvětšení předsíně WC a samotné-
ho WC pro imobilní osoby. Nevyu-
žívanou šatnu se sprchou nahradí 
prostor pro důstojné zázemí za-
městnanců knihovny, prostorná 
kancelář, menší šatna s úklidovým 
koutem a samostatná toaleta. 

Rekonstrukce knihovny přinese  
i nové možnosti ve funkčnosti prosto-
ru. „Hlavní prostor knihovny a jeho 
provozní a funkční uspořádání již ne-
odpovídají soudobým požadavkům 
na moderní městské knihovny. Ty 
mají totiž kromě uchovávání knižní-
ho fondu plnit především funkci 
vzdělávací a kulturně společenskou, 
čemuž bude prostor nově uzpůso-
ben. Počítáme s vyvýšeným pódiem, 

které může být využíváno při vzdě-
lávacích přednáškách, autorských 
čteních, veřejných projekcích, ale  
i zábavných besedách. Tomu je uzpů-
sobeno i další vybavení jako projek-
tor a elektricky ovládané promítací 
plátno nebo samotný mobilní ná-
bytek, který bude možné seskládat  
a vytvořit tak u pódia prostor  
k sezení. V rámci projektu jsou dále 
navržena studijní místa vybavená 
pevnými PC, klidové čtecí zálivy nebo 
galerijní stěna,“ uvedla Barbora Gala-
tík Šopíková, vedoucí odboru školství 
a kultury, pod který spadá i Městská 
knihovna. 

Interiér knihovny koresponduje 
s místem, ve kterém je budova 
situována. „Objekt byl zbudován  
v období tzv. baťovského funk-
cionalismu. Tato architektura je 
charakteristická použitím režného 
zdiva, betonu a skla. Cihelný odkaz 
je i výrazným prvkem fasády objek-
tu. Barevné řešení interiéru proto 
pracuje se základní barevností, kdy 
modrá, stříbrná, bílá reprezentují 
barvy města a cihelný obkladový 
pásek dodává interiéru potřebnou 
teplou atmosféru. Zároveň v sobě 
ponese odkaz tradice původní ar-
chitektury,“ popsal Aleš Doležel  
z odboru rozvoje města. 

Baťovská pobočka Městské 
knihovny je důležitou součástí 
poskytovaných služeb na Baťově. 
Pravidelně sem v rámci výuky do-
chází žáci z přilehlé základní školy. 
Kromě dětí knihovnu navštěvuje 
široká veřejnost.   Lenka Vaculová,

 tisková mluvčí

Park u polikliniky patřil oslavám Dne Země

S bambulemi. Celý svět slavil v sobotu 22. dubna Den Země a Otro-
kovice nebyly výjimkou. Dům dětí a mládeže Sluníčko připravil v parku  
u Městské polikliniky Otrokovice zábavné odpoledne pro širokou veřejnost. 
Lidé se mohli těšit na plnění nejrůznějších úkolů, poníky, včelí úl, děti si  
zajezdily na ponících, elektrokole a vyzkoušely řadu dalších zajímavých 
atrakcí. Během odpoledne také vystoupily taneční kroužky DDM Slu-
níčko.  A nechyběl ani oblíbený stánek zahradnictví Technických služeb 
Otrokovice, který nabízel předpěstované bylinky.  Den Země je ekologicky 
motivovaný mezinárodní svátek, který je koordinován organizací Earth 
Day Network. Cílem je upozornit na dopady ničení životního prostředí  
a připomenout důležitost jeho ochrany.  (šar), foto: DDM Sluníčko
 Více fotografií z akce si můžete prohlédnout na str. 18.

Městská knihovna na Baťově projde 
obnovou, radnice získala dotaci

Především nová střecha, ale i okna a moderní interiér. To vše 
čeká na pobočku Městské knihovny na Baťově, která v příštím 
roce projde výraznou proměnou i díky získané dotaci. Radnici 
rekonstrukce přijde na 11,5 milionu korun, dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu EU pokryje 9,8 milionu korun. 
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První máj v Otrokovicích: odemykání Baťova kanálu a Májová pouť

Sluníčka. Kulturní program v přístavišti obohatily děti z kroužků DDM Sluníčko. Návštěvníkům se představily jak mažoretky, tak skupina Kids Dance, složená z těch 
nejmenších dětí, pro něž to bylo zcela první vystoupení na veřejnosti. Všichni za svou snahu sklidili bouřlivý potlesk.

na Moravě. Výletní loď Morava přivezla do přístaviště celou řadu význam-
ných hostů, včetně ministra dopravy Martina Kupky a ministra zemědělství 
Zdeňka Nekuly,  kteří se zúčastnili slavnostního odemykání Baťova kanálu.

Klíč. Vodník Moravínek se svou družinou přinesl starostce Otrokovic Haně Večerkové klíč 
od vody, kterým potom společně s dalšími hosty odemkla Baťův kanál a zahájila tak novou 
plavební sezonu.

V přístavišti. Počasí bylo přímo ukázkové, a tak se do přístaviště přišly podívat stovky lidí. Milé a sličné hostesky kolemjdoucím rozdávaly balonky a bonbony zcela zdarma. 
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S hudbou. O hudební kulisu se v přístavišti během 
dopolední části postarala kapela Tady a Teď (na snímku), 
odpoledne  pódium patřilo uskupení New Orleans Band.

Výlet do Orientu.  Nádherné taneční vystoupení předvedly tanečnice Orient Otrokovice. Ty nejprve přenesly 
diváky do indického Bollywoodu, poté následovala ukázka tance se speciálními hedvábnými závoji.

V parku. Už od dopoledních hodin probíhala v parku u Společenského domu Májová 
pouť. Program odstartovala  dechová hudba Polančanka.

Jako Elvis. Kapela Crazy Dogs zahrála i známé hity legendárního krále rock -and- 
-rollu Elvise Presleyho.

Wanastowky. O závěrečnou tečku pouťového programu se postarala kapela Wana-
stowi Vjecy revival.

Autodrom. K oblíbeným pouťovým atrakcím patřila bezesporu i elektrická autíčka. 
Pro děti. Poutě milují hlavně děti. Pro ně byla připravena celá řada atrakcí  
i stánků s dobrotami, o skvělou zábavu se postaral také klaun Bailo.
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Vážení čtenáři, 
konec školního roku se neza-

držitelně blíží a s ním vrcholí i růz-
né akce organizované školami. 
Nastává čas na školní hodnocení 
a srovnávání výsledků. Kromě 
vysvědčení je tady řada projektů  
a akcí, které realizují naše školy po 
vlastní linii, ale máme i projekty, 
na kterých úzce spolupracujeme. 
A přesně takovým je Zdravý pohyb 
do škol a Sporťák. Oba projekty 
přináší dětem hodinu tělesných 
aktivit týdně nad rámec výuky pod 
vedením trenérů s licencí, a to zcela 
zdarma. 

Základní školy pokrývá projekt 
Zdravý pohyb do škol, s předškoláky 
v mateřské škole počítá Sporťák. 
Radnici běh obou projektů vyjde 
ročně na bezmála 900 tisíc korun. 
Zatímco školy zabezpečují chod 
projektů v průběhu roku, město při-
pravuje závěrečné sportování, tedy 
společné soutěžení pro více než 200 
žáků tří otrokovických základních 
škol. Chceme prezentovat pohy-
bové dovednosti dětí především 
rodičům, kteří uvidí na vlastní oči, 
jak prakticky hodiny tělocviku navíc 
ve školách probíhají, včetně ukázek 
toho, čemu se jejich děti věnují. 

Nejdůležitější je však, aby si naše 
děti užily odpolední sportovní ra-
dovánky s trochou „soutěžního 
adrenalinu“. Budeme moc potěšeni, 
když se ve Sportovním areálu Baťov 
trenéři se žáky v doprovodu svých 
rodičů setkají 15. června. Regis-
trace bude probíhat od 15 hodin, 
sportovat začneme v 16 hod. V pří-
padě deštivého počasí se sejdeme  
v Městské sportovní hale. Pro žáky 
jsme připravili malé překvapení  
a organizací setkání se sportovními 
osobnostmi chceme podpořit a mo-
tivovat děti k dalšímu sportovnímu 
nadšení, aby snáze následovaly ty, 
co ve sportu již něčeho dosáhli. 

Významnou roli sportu v životě 
každého z nás není třeba připo-
mínat. Proto jsem velmi ráda, že 
tento projekt financovaný městem 
Otrokovice, vedený Odborem škol-
ství a kultury Městského úřadu 
Otrokovice a realizovaný školami 
základními i mateřskou si vzali za 
své i místní sportovní organizace  
a jejich trenéři, kteří s dětmi pracu-
jí. Všem patří dík za jejich pomoc 
při každoroční organizaci, každo-
denním trénování žáků a vůbec 
za snahu udržet sport a sportovní 
aktivity u nás ve městě na vysoké 
úrovni. 

 Barbora Galatík Šopíková,
vedoucí odboru školství a kultury 

Úvodní slovo

nadané děti mohou 
získat finanční  podporu

Zástupci radnice uctili oběti druhé světové války

Letos uplynulo 78 let od konce  
2. světové války. Město Otrokovice 
bylo osvobozeno 3. května 1945 
ruskými a rumunskými vojáky  
a k této příležitosti byla v Otro-
kovicích uspořádána vzpomín-
ková akce. Na ní si Otrokovičtí 
připomněli, že jejich svoboda 
byla vykoupena životy ostatních. 
Věnce a kytice položili představi-
telé Otrokovic a významní hosté 
u pomníku válečných hrdinů na 
náměstí 3. května před kostelem 

sv. Michaela a následně u pomníku 
obětem války před kaplí sv. Anny  
v Kvítkovicích.

Další pietní akt se uskuteční  
16. června, kdy zástupci města 
položí kytici u pomníku Josefa 
Valčíka, který se nachází v areálu 
TOMA. Poté se delegace přesune 
k ZŠ Mánesova, kde je umístěna 
pamětní deska Marie Hrdličkové,  
a nakonec se pokloní památce Fran-
tiška Hložka,  jehož pamětní deska 
je na kvítkovickém hřbitově.  (šar)

Subjekty v soukromé sféře 
tvoří důležitou součást města  
a svou činností, produkcí, ale i vy-
tvářením pracovních příležitostí 
město významně ovlivňují. „Co se 
ve městě děje, může ovlivňovat 
okolí a naopak. Informace jsou  
v dnešní době velmi cenným arti-
klem a my si dobře uvědomujeme 
jejich potřebu. Uspořádat toto se-
tkání bylo vedeno faktem, že jsme 
subjektům v soukromém sektoru, 
podnikatelům i společnostem 
chtěli představit naše plány a vize 
do budoucna. Aby mohli přemýšlet 
stejně jako my, musí vědět a po-
chopit, jak město funguje, s jakým 
hospodaří rozpočtem, co z něj 
všechno musí pokrýt a jak se město 
může rozvíjet. Věřím, že vzájemné 
předávání informací je správnou 
cestou, jak docílit rovnoměrného 
rozvoje,“ přiblížila starostka města 
Hana Večerková.

Pozvání k setkání přijal i hejtman 
Zlínského kraje Radim Holiš, který 
přítomným mimo jiné představil 
i projekt krajské nemocnice. Sta-

rostka Hana Večerková pak infor-
movala o tvorbě rozpočtu, jeho 
příjmové i výdajové stránce a také 
o principu sdílených daní. Poté už 
pozornost směřovala k investičním 
projektům, územnímu plánu a při-
pravovanému strategickému roz-
vojovému plánu. 

„Velkým tématem byla například 
dopravní infrastruktura. Je to jed-
na z oblastí, kam město každo-
ročně směřuje nejvíce finančních 
prostředků z výdajové stránky roz-
počtu. Nemalou roli v tom hraje 
také provoz městské hromadné 
dopravy, kterou denně využívají 
stovky občanů při cestách za pra-
cí či do školy. V posledních letech 
byla pro Otrokovice vyprojektová-
na také řada staveb pro bydlení  
a ubytování. Nové obyvatele 
města samozřejmě vítáme, ale 
naším přáním je minimalizovat 
počet ubytoven a podporovat 
stavby pro trvalé bydlení, kam se 
budou stěhovat nové rodiny s dět-
mi, které zapustí ve městě kořeny  
a zestárnou zde. Jen tak docílíme 

toho, aby lidé cítili se svým městem 
sounáležitost. Naším úkolem pak je 
vytvořit příjemné podmínky pro 
bydlení včetně všech potřebných 
služeb. K tomu ale musíme dojít 
společnými kroky,“ popsala budou-
cí vizi v oblasti bydlení starostka. 
Místostarosta Ondřej Wilczynski 
navázal informacemi o měst-
ských obchodních společnostech 
i společnostech, ve kterých má 
město majetkovou účast. Poslední 
část prezentace v podání místosta-
rosty Petra Ťopka směřovala do so-
ciální oblasti, kultury a sportu.    

V závěru setkání proběhlo 
slavnostní předání finančního 
výtěžku veřejné sbírky „Otro-
kovice pomáhají potřebným“. 
Letošní rekordní výtěžek ve 
výši 489 tisíc korun byl rozdě-
len mezi Naději, otrokovickou  
o. p. s., Charitu Otrokovice, Stře-
disko rané péče EDUCO Zlín, Mo-
raviaman team – projekt NEOCUP  
a Český červený kříž, oblastní 
spolek Zlín. 

Celá částka se podařila vy-
brat prostřednictvím darů od 
společností a díky prodeji občer-
stvení v rámci charitativní akce ko-
nané při tradičním rozsvěcování 
vánočního stromu.

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí 

První setkání se subjekty působícími v soukromé sféře uspořádalo  
v polovině dubna vedení otrokovické radnice. Do velkého sálu 
Otrokovické BESEDY pozvalo zástupce podnikatelů i velkých 
společností působících na území města. V závěru setkání proběhlo 
slavnostní předání finančního výtěžku veřejné sbírky „Otrokovice 
pomáhají potřebným“.

Vedení města se setkalo se zástupci soukromého sektoru

Do 31. května mohou nadané děti  
a mládež zažádat otrokovickou 
radnici o grant, který podpoří jejich 
výjimečný talent. V letošním roz-
počtu města je opětovně pro tento 
účel vyčleněno 100 tisíc korun. 

Zájemci mohou zasílat své žá-
dosti na adresu Městského úřadu 
Otrokovice.  „Granty jsou určeny 
občanům našeho města ve věku 
do 23 let, kteří jsou vynikajícími 
žáky nebo studenty základní školy, 
základní umělecké školy, střední 
školy, konzervatoře, vyšší odborné 
školy nebo vysoké školy nebo jsou 
vynikajícími sportovci či umělci  
a prokazují předpoklady k dosažení 
výjimečných studijních, vědeckých, 
sportovních nebo uměleckých 
výsledků,“ vyjmenovala vedoucí 
odboru školství a kultury Barbora 
Šopíková. 

Grant je poskytován v maximální 
výši 20 tisíc korun na jednotlivého 
příjemce. V minulosti byli finanční 
podpořeni například hráči na hous-
le a klavír, v oblasti sportu šlo o pod-
poru jednotlivců v oblasti jezdec-
tví, házené či fotbalu. O žádostech 
bude rozhodovat Rada města Otro-
kovice, a to do konce května.  (red)
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Hřiště, které bude mít plochu 
větší než 600 m2, bude volně k dis-
pozici veřejnosti. Vybaveno bude 
také prvky pro zábavu i výcvik. 
„Snažili jsme se hřiště navrhnout 
tak, aby nešlo jen o holý prostor, 
kde mohou psi volně pobíhat. 
Přidali jsme proto několik prvků, 
které pohyb na hřišti zpestří. Ná-
vštěvníci mohou využívat obíhací 
kůly, tunel, skokový kruh, lávky 
i lavice či překážky pro skoky. 
Stejně jako každý jiný areál bude 
mít i tento svůj provozní řád, kte-
rý nabádá zejména k vzájemné 
ohleduplnosti v čase stráveném 
se svým čtyřnohým přítelem,“ 
vyjmenoval Jakub Tesař z odboru 
rozvoje města. Tato investice vyjde 
radnici na půl milionu korun. 

Jedná se o první prostor ofici-
álně vymezený pro psy a jejich 
pohyb v něm. „V Otrokovicích ak-
tivita tohoto typu chyběla, proto 
jsem velmi ráda, že byla jedním 
z projektů POHNI městem, který 
uspěl při hlasování veřejnosti. Je to 
dobrý nápad. Věřím, že bude hojně 
využíván majiteli psů,“ pochválila 
aktivitu občanů starostka města 
Hana Večerková. 

Více než polovina obyvatel Čes-
ké republiky má v rodině alespoň 
jednoho domácího mazlíčka, kte-
rý má rád a zároveň i potřebuje 
pravidelný pohyb. Neustálé hle-
dání nových míst, kam vyrazit na 
procházku, aby se nenudil pes ani 
páníček, bývá občas náročné. Dů-
ležité je také zvážit, kam psi smí  
a jestli je místo vhodné pro ně  
i jejich okolí, především z hlediska 
bezpečnosti. Při pohybu na ve-
řejných prostranstvích je držitel 
psa povinen mít jej upevněného na 
vodítku a opatřit jej náhubkem, po-
hybují-li se v blízkosti psa cizí oso-
by. „Stává se, že jsme voláni k pří-
padům, kdy se člověk cítí ohrožen 
přítomností volně pobíhajícího 
psa. Majitel nemusí být daleko, 
ale pes je nezvladatelný a zejména  
u větších plemen vyvolává obavy 
o vlastní bezpečí. Za porušení 
obecně závazné vyhlášky, která 
povinnosti držitele psa upravuje, 
může být udělena pokuta. Přesto 
jde především o zajištění bezpečí 
všech přítomných,“ přiblížil ředitel 
Městské policie Otrokovice Tomáš 
Gromus. Lenka Vaculová,

 tisková mluvčí města

Pejskaři se mohou těšit. Během července totiž město pro ně,  
a především pro jejich čtyřnohé mazlíčky vybuduje oplocené 
hřiště, které bude určeno pro venčení a výcvik psů všech ple-
men. Hřiště vznikne na Trávníkách v blízkosti Free time zóny  
a dopravního hřiště. Jedná se o další z vítězných projektů loňského 
ročníku akce POHNI městem. 

na trávníkách vznikne psí hřiště

Dopravní kvíz

1. Při řízení křižovatky policistou mohou pokračovat v jízdě 
vozidla:
a) ke kterým stojí policista bokem
b) ke kterým stojí policista zády
c) ke kterým stojí policista čelem

2. Při vlečení motorového vozidla se smí jet rychlostí:
a) nejvýše 70 km/h
b) nejvýše 60 km/h 
c) nejvýše 90 km/h

3. Řidič motorového vozidla, který je povinen užít přenosného 
výstražného trojúhelníku, jej musí umístit:
a) v libovolné vzdálenosti na okraj vozovky tak, aby byl pro přijíždějící 
řidiče včas a zřetelně viditelný
b) na krajnici vozovky ve vzdálenosti nejméně 80 m, na dálnici a silnici 
I. třídy nejméně 130 m za vozidlem
c) na okraj vozovky tak, aby byl pro přijíždějící řidiče včas a zřetelně 
viditelný, a to ve vzdálenosti nejméně 50 m, na dálnici nejméně 
100 m za vozidlem; v obci může být tato vzdálenost, vyžadují-li to 
okolnosti, kratší
 Správné odpovědi najdete na str.  20

Částkou sto tisíc korun přispě-
je město na nové plavidlo, které 
bude pomáhat hasičům v rámci 
otrokovické stanice Hasičského zá-
chranného sboru Zlínského kraje. 
Rozhodli o tom zastupitelé na svém 
posledním zasedání. Pořízení nové-
ho plavidla by mělo hasiče vyjít při-
bližně na 600 tisíc korun. 

Hasiči ke své práci používa-
jí plavidlo, které jim slouží již 
pětadvacet let. Svou konstrukcí  
a provedením už však neodpovídá 
současným požadavkům a tren-
dům v rámci vodní záchrany. 

Přitom hasiči nezajišťují jen 
provádění záchrany osob z vodní 
hladiny, ale provádí i nejrůznější 
práce na vodě v souvislosti s ře-
šením mimořádných událostí, jako 
je např. likvidace úniku ropných 
produktů do vodotečí, spolupráce 
při pátrání po utonulých osobách, 
součinnost s potápěči HZS ČR i PČR 
či plnění nejrůznějších činností  
v rámci odstraňování nebez-
pečných stavů na vodních plo-
chách. 

Nové plavidlo, které by bylo 

vhodné pro účely provádění zá-
chranných prací a pro nasazení  
v oblasti Zlínského kraje ve vztahu 
k vodním plochám, se pohybuje 
na českém trhu v cenové relaci 600 
tisíc korun. Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje požádal město Ot-
rokovice o poskytnutí finančních 
prostředků, které by sloužily  
k částečné úhradě nákladů na 
pořízení nového plavidla na 
požární stanici Otrokovice. „Pro 
zajištění odpovídající úrovně bez-
pečnosti v naší společnosti, jako 
je ochrana životů a zdraví obyva-
tel, životního prostředí, zvířat  
a majetku nejen před požáry, ale  
i jinými mimořádnými událostmi  
a krizovými situacemi, jsme se roz-
hodli podpořit pořízení nového 
plavidla částkou 100 tisíc korun. 
Plavidlo se bude podílet na za-
bezpečení kompletní vodní zá-
chrany nejen v rámci hasebního 
obvodu stanice Otrokovice, ale  
v rámci celého Zlínského kraje, což 
vnímáme jako velmi potřebné,“ 
uvedla starostka města Otrokovice 
Hana Večerková.  (vac)

Město hasičům přispěje na nové plavidlo

Ještě pár dnů mají obyvatelé města 
na to, aby zaplatili poplatky za ko-
munální odpad. Ty jsou pro letošní 
rok stanoveny ve stejné výši jako 
v uplynulých letech, a to na 480 
korun na poplatníka za kalen-
dářní rok. Lhůta splatnosti uplyne  
31. května, tomu, kdo nezaplatí 
včas, bude poplatek navýšen.

Od roku 2019 nejsou do 
schránek doručovány poštovní 
poukázky k úhradě místního 
poplatku za komunální odpad. 
Hromadný e-mail s podklady 
k platbě místního poplatku za 
obecní systém odpadového hos-
podářství byl již dvakrát rozeslán. 
„Pokud není poplatek uhrazen  
v termínu splatnosti, navýšíme ho  
o 50 %, tedy o 240 Kč. Celkem tedy 

zaplatíte 720 Kč,“ uvedla Ilona Svo-
zilová z ekonomického odboru. 
Dále upozornila, že pokud poplat-
ník neuhradil místní poplatek v ně-
kterém z minulých let, bude přijatá 
platba použita na úhradu dlužné 
částky z minulých let.

V případě, že si občané stále 
neuchovali číslo účtu a variabil-
ní symbol, případně mají další 
nejasnosti, mohou se obrátit te-
lefonicky, mailem či osobně na 
Městský úřad Otrokovice, odbor 
ekonomický. Informace lze zjistit 
na oddělení správy místních po-
platků, budova č. 1 MěÚ, nám.  
3. května 1340, Otrokovice, kance-
lář č. 222, PO a ST 8–17 hod., tel. 577 
680 221, komunal@muotrokovice.
cz.  (red)

Blíží se konec splatnosti poplatku za odpad

ČtVrtEK 8. ČErVnA 2023 V 17 hOD. 
SáL hASiČSKé ZBrOJnicE KVítKOVicE

K debatě s vámi a k odpovědím na vaše dotazy bude připravena 
starostka Hana Večerková a další představitelé města. 

BESEDA S OBČAny
KVítKOVicE

setkání představitelů města  
s veřejností
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Sport, ať už v jakékoliv podo-
bě, má pozitivní vliv na člověka. 
Podporuje zdraví, vytváří prostor 
pro setkávání, utužuje kolektivní-
ho ducha. U dětí a mládeže patří  
k významným nástrojům preven-
ce a podporuje řadu pozitivních 
vlastností jako smysl pro fair play, 
vytrvalost, odhodlání dosáhnout 
vytyčeného cíle. 

„Podporou sportovních spolků 
vytváříme podmínky pro trávení 
volného času široké veřejnosti.  
V kategorii dětí a mládeže nabízí 
tyto spolky pestrou škálu aktivit. 
Od individuálních i týmových 
sportů až po turistiku či skauting. 
Řada organizací sdružuje i dospě-
lé. V neposlední řadě sportovní 
spolky dávají možnost široké ve-
řejnosti sledovat jejich počínání  
v rámci pořádaných turnajů, sou-
těží a nejrůznějších sportovně 

společenských událostí. Není vý-
jimkou, že mají často charitativní 
charakter,“ uvedla starostka města 
Otrokovice Hana Večerková.  

Činnost spolků radnice podpoří 
částkou ve výši 7 349 300 korun. 
Částka je směřována na úhradu 
uznatelných nákladů neinvestiční-
ho charakteru roku 2023 souvise-
jících se zajištěním hlavní činnosti 
žadatele. „Může jít například  
o opravy a udržování majetku, 
sportovního materiálu a vybavení, 
úhrady energií, pronájem spor-
tovišť, ale i náklady na dopravu, 
ubytování, startovné či poplatky 
spojené s účastí na utkáních, sou-
těžích, soustředěních a akcích  
v oblasti tělovýchovy a sportu 
konaných mimo území města Ot-
rokovice a další dle programu pro 
poskytování dotací,“ vyjmenoval 
místostarosta města Petr Ťopek. 

Reprezentace na mistrov-
stvích světa, Evropy i republiky, 
účast v nejvyšších národních  
i mezinárodních soutěžích, i to 
je případ otrokovického sportu. 
Proto radnice zvlášť v rozpočtu 
vyčleňuje prostředky na do-
tace v oblasti mládežnického 
soutěžního sportu. Ty jsou ur-
čeny na podporu sportovních 
aktivit dětí a mládeže do věku  
19 let. V tomto programu bude 
letos rozděleno celkem 999 700 
korun. 

Zbývajících 839 000 korun je 
určeno na sportovní akce, gran-
ty talentované mládeži, záštity 
a dary oceněným sportovcům. 
„Město Otrokovice svědomitě 
pečuje o vytváření podmínek 
pro uspokojování potřeb svých 
občanů, do čehož patří i vytvá-
ření podmínek pro volnočasové 
aktivity zejména dětí a mládeže, 
a to v zájmu jejich rozvoje a pre-
vence negativních jevů. Důkazem 
toho jsou každoroční dotace pro 
otrokovický sport v řádech něko-
lika milionů korun,“ uzavřel otro-
kovický místostarosta Petr Ťopek. 

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

Otrokovice rozdělí do sportu více než 9 milionů korun 
 Prostor pro kvalitní trávení volného času dávají dětem a mládeži 
sportovní spolky a organizace působící na území města. Hájí 
barvy města na mistrovstvích, účastní se nejvyšších národních  
i mezinárodních soutěží. Na jejich činnost, podporu mládeže, ale  
i akce směřuje vedení radnice ročně finanční prostředky, které mají 
zajistit jejich fungování. V letošním roce tak otrokovická radnice 
rozdělí do oblasti sportu 9 188 000 korun. Částku také schválili na 
svém posledním zasedání i městští zastupitelé.

Přípravy sedmého ročníku hobby 
cyklojízdy Dubnica nad Váhom–
Otrokovice jsou v plném proudu. 
Registrace účastníků byla spuštěna 
3. května a potrvá až do 5. červ-
na.  Registrační poplatek stojí 125 
korun pro české účastníky, pro 
slovenské 5 euro. Cyklisté vyrazí 
ze slovenské Dubnice nad Váhom  
10. června v 10 hodin. Ti nejrychlejší 
do Otrokovic dorazí po poledni. 
Na trase pojedou přes Nemšovou, 
Brumov-Bylnici, Jestřabí, Hostětín, 
Bojkovice, Uherský Brod, Pašovice, 
Bílovice, Napajedla až do Otrokovic. 
Cíl bude  na návsi v Kvítkovicích.  
V parku u kaple sv. Anny bude 
pro účastníky připraveno ob-
čerstvení, chybět nebude ani 
drobný doprovodný program. 
Pro všechny registrované účast-
níky budou vypraveny dva spe-
ciální autobusy s vozíky na kola, 
které ráno odvezou závodníky  
z Otrokovic do Dubnice a po skon-
čení akce zase slovenské závodníky 
odvezou zpět do Dubnice.  Regis-
trovat se můžete zde: 

 (šar)

hobby cyklojízda 
startuje 10. června
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Váš klub nedávno prošel re-
konstrukcí, takže jste se nějakou 
dobu nemohli scházet. Nebylo vám 
smutno?
To víte, že tak trochu ano, ale sna-
žili jsme se stýkat i mimo naše 
prostory. Chodili jsme do kavárny, 
do kina na Otrokovickou BESEDU  
a paní Straková z kvítkovického klu-
bu nám poskytla jejich prostory ke 
schůzkám, za což bych jí chtěla moc 
poděkovat.

Teď máte k dispozici nové 
prostory, takže co v nejbližší době 
plánujete?
Teď je důležité, aby se k nám naši 
členové zase vrátili. Půl roku jsme 
nemohli fungovat tak, jak jsme byli 
zvyklí, a předtím jsme zase byli ome-
zeni kvůli pandemii covidu. Takže 
musíme dát všem vědět, že už zase 
jedeme naplno. 

Kolik má klub zhruba členů?
Jednu dobu nás bývalo i 150. Jez-
dívali k nám lidé z celého širokého 
okolí, ale teď je nás kolem šedesá-
ti. Ale i tak si myslím, že je to hez-
ký počet. Problém je, že náš klub 
sídlí poměrně daleko od jakékoliv 
zastávky a lidé, kteří už opravdu 
hodně špatně chodí, mají problém 
se k nám dostat. Takže bohužel se  
i ty počty mění. Ale pořád přijímáme 
nové členy, neodmítáme nikoho. 

A je i u vás více žen než mužů?
Máte pravdu, je. Ale to je asi tak 
všude. Na druhou stranu si mys-
lím, že jim to nevadí. Spíše naopak.  
A musím říct, že tady už vznikla krás-
ná přátelství.

Jaké programy a činnosti na-
bízíte?
Náš klub je otevřený od pondělí do 
čtvrtka. A to i mimo plánované akce. 
Lidé si k nám mohou přijít posedět, 
přečíst si knihu, noviny, popovídat 
si u kávy či čaje. A občas  je to tady 

jako ve včelím úlu. (smích) Ale jinak 
se snažím vymyslet vždy něco dle 
aktuální roční doby. Takže na jaře 
jsou to různé besedy se zahrádkáři, 
zdravotníky, cestovateli. Mimo to 
chodíme na procházky, jezdíme na 
výlety. Dvakrát do týdne využíváme 
tělocvičnu, kde si protahujeme naše 
těla a vylepšujeme si kondičku. A ne-
smím zapomenout ani na pétanque, 
který nás opravdu baví, a dokonce 
už máme na kontě několik pohárů. 
Kromě těla zaměstnáváme také 
naši hlavu a ruce. Už jsme 
se učili plést koše, vyro-
bit hrníčky z keramiky, 
pleteme, malujeme  
a tak podobně. Dokonce 
máme vytvořený vlastní 
keramický betlém. Jednou 
za čas pak uděláme výstavu  
z našich prací a kocháme se.

A daří se vám shánět lektory?
Hodně si vypomáháme z vlastních 
řad. Vesměs to bývá někdo z na-
šich členů, který nás to naučí, nebo  
i členové rodin. Musím říct, že mezi 
sebou máme spoustu šikovných 
lidí. A to je moc dobře. Každý z nás 
umí něco, čím dokáže obohatit 
náš čas, naučit nás něco nového  
a podobně. A tak tu prostě funguje-
me, jako jedna rodina. 

Máte nějakou klubovou tradici?
Nanukové mlsání. To je jedna z na-
šich nejoblíbenějších tradic (smích). 
Děláme ji několikrát do roka. A jinak 
samozřejmě, tak jako v jiných klu-
bech, slavíme narozeniny a jubilea 
našich členů. To bývá vždy moc ve-
selé. Zpíváme, povídáme si a tak. 
A co velmi rádi děláme, tak to jsou 
různé ochutnávky našich kuchař-
ských výtvorů.

Jakým způsobem plánujete 
programy, přednášky a výlety? 
Využíváte internet?

Já nejsem ten typ. Dělám vše tzv. 
ještě po staru. Takže využívám 
brožury, vlastní znalosti i znalosti 
jiných, domlouvám a plánuji.  
A především mám k ruce pětičlenný 
výbor, který mi se vším pomáhá.

Když jsem se však dívala do 
vaší kroniky, tak tam máte fotky  
z různých koutů republiky, včetně 
Slovenska. Takže jezdíte i na více-
denní výlety? 
My dokonce jezdíme na dovo-
lené. Už ani nevím, kdy to za-
čalo, ale prostě se jednou do 
roka domluvíme, najdeme si 
vhodnou dopravu a vyrazíme tam, 
kam nás srdce táhne. Byli jsme  
v Nízkých Tatrách, Mariánských 
Lázních, v Horní Bečvě, Chvalčově  
a podobně. A tam odpočíváme  

a užíváme si krásných chvil. 
Nemáme ani žádný po-

vinný program. Když se 
domluvíme, jdeme na 
výlet nebo na túru, nebo 

se opalujeme a kocháme 
se krásnou přírodou. Víte, 

spousta našich členů už žije 
sama a pro ně je důležité to, že jsou 
ve společnosti party. A je pak hrozně 
hezké sledovat, jak jsou lidé šťastní, 
usměvaví a spokojení. 

Kousek od vás je i mateřská 
škola. Spolupracujete s ní, jako 
je tomu například v kvítkovickém 
klubu?
To víte, že ano. Dětičky už nás ne-

jednou potěšily svým milým vy-
stoupením. A my zase navštěvuje-
me naše vrstevníky v Senioru, kde 
si s nimi vykládáme a tak podobně. 
Spousta z nich jsou zároveň naši 
bývalí členové.

A spolupracujete napříč s ostat-
ními kluby důchodců ve městě?

Jednou za rok se všichni sejdeme, 
popovídáme si a u děláme si hezký 
den.

Platí vaši členové nějaké klu-
bové příspěvky?
Bohužel od roku 2019 jsme prak-
ticky nic nevybírali. Takže jsme 
fungovali z příspěvků za kávu  
a podobně.  Za normálních okolnos-
tí platí naši členové padesát korun 
ročně. Nicméně tuto částku bu-
deme muset vzhledem k aktuální 
době zvednout. Kromě toho na 
naši činnost dostáváme příspěvky 
od města Otrokovice a díky tomu 
můžeme pořádat spoustu akcí  
a zájezdů. Samozřejmě že dovolené 
si platí každý sám. 

Klub vedete již 23 let, což je 
opravdu hodně dlouhá doba. Jaké 
s ním máte další plány?
Já jsem tu dokonce od samého 
prvopočátku, takže jsem už takový 
„inventář“ (smích). Nicméně aktuálně 
již mám za sebe nachystaného zá-
stupce, který to tu za mě povede. 
Ale i nadále chci být členkou klubu, 
dokud mi to zdraví dovolí. 
 Šárka Šarmanová

Předsedkyně KD trávníky Jarmila Kovalová: naše tradice? nanukové mlsání

Osmašedesátiletá paní  Jarmila Kovalová (na fotografii 2. zprava)  
vede již třiadvacet let Klub důchodců na Trávníkách, který sídlí  
v prostorách Domu s pečovatelskou službou. Ten má dnes kolem  
60 členů různého věkového složení. Ale pokud si myslíte, že tito 
senioři jenom sedí a povídají si u kávy, jste na omylu. Naopak, 
jsou velmi akční a nebojí se vyrazit třeba i na týdenní dovolenou.
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KULTURNÍ PROGRAM | červen 2023

PŘIPRAVUJEME: 1. 7. ŽIVÉ NÁMĚSTÍ, 15. 7. a 16. 7. OTROKOVICKÉ LETNÍ SLAVNOSTI

PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

od 15. 6. do 25. 8., výstava, 
foyer kinosálu, vstup volný

KOUZLO ORIENTU

Výstava orientálních kostýmů, šperků, 
doplňků a fotografi í. Výstava je rozdě-
lena do jednotlivých částí, uvidíte zde 
kostýmy a šperky z Indie, luxusní zdo-
bené egyptské a turecké kostýmy. Dále 
jsou zde vystaveny taneční kostýmy 
jednotlivých tanců, jako jsou španělské 
tance, Tribal, drumsólo, orient fantasy 
a fusion a další. Výstavu můžete zhléd-
nout ve foyer Otrokovické BESEDY. 

do 25. 6. výstava, Městská galerie, 
vstup volný

LADISLAV KAMARÁD 
– OKNA DO ZTRACENÝCH SVĚTŮ

Výstava velkoformátových fotografi í 
a panoramat ze sbírky Michala Sýkory. 

Pátek 2. 6., 10 hod., kinosál, vstupné 70 Kč
Česko, Itálie, Slovensko 2022, 140 min.,
drama, historický, životopisný

Bio senior – IL BOEMO

Historický velkofi lm je inspirovaný sku-
tečným příběhem jednoho z nejvyhledá-
vanějších hudebních skladatelů druhé 
poloviny 18. století – Josefa Myslivečka. 
Zavede diváka do slunné Itálie, kde My-
sliveček žil, tvořil, stal se legendou, ale 
také zemřel v zapomnění. 

do  9. 6., výstava, 
foyer kinosálu, vstup volný

VÝSTAVA PRACÍ SPECIÁLNÍCH 
PEDAGOGŮ A ASISTENTŮ PEDAGOGA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE

Výstava konaná u příležitosti 70. výročí 
založení Základní školy Otrokovice, Ko-
menského. 
Speciální pedagogové a asistenti peda-
goga ze škol ve Zlínském kraji budou 
vystavovat svá díla z různých druhů ma-
teriálů, ať už obrazy, výšivky, sochy, vý-
robky z keramiky, dřeva, textilu či jiné. 
K vidění budou i díla pedagogů z Polska 
a Slovenska.

sobota 3. 6., cena zájezdu 650 Kč

MOŠOŇ (Maďarsko)

NOVINKA! Zájezd do termálních lázní 
v Mosonmagyaróvár. 
Termální prameny v Mosonmagyaróvá-
ru se řadí mezi 5 nejléčivějších vod Ev-
ropy (termální pramen tvoří alkalická, 
hydrogenuhličitanová voda tryskající 
z hloubky až 2 000 m a její teplota do-
sahuje 74 °C). Voda léčí nemoci kloubů 
a páteře, záněty kloubů, záněty průdu-
šek a další.
Nástupní místa: 5.30 Otrokovice Spole-
čenský dům 5.40 MHD náměstí u BESE-
DY.

neděle 25. 6., 14.00–18.00, 
velký sál, vstupné 200 Kč

NEDAKOŇANKA

Taneční odpoledne s dechovou hudbou 
Nedakoňanka, jejímž kapelníkem je Mi-
roslav Běhávka. Repertoár Nedakoňanky 
tvoří hlavně skladby současných morav-
ských skladatelů dechové hudby, sklad-
by koncertního a tanečního charakteru v 
úpravě pro dechový orchestr. Ze studijních 
důvodů nacvičuje Nedakoňanka jak kon-
certní skladby klasické dechovky, tak i kla-
sický dixieland nebo klasický jazz.

sobota 24. 6., cena zájezdu 700 Kč

ORAVSKÝ HRAD 
A MUZEUM KYSUCKÉ DĚDINY

Zahraniční poznávací zájezd.
Na Oravském hradním bradle se nad 
obcí Oravský Podzámok vypíná mohutný 
Oravský hrad, který byl odedávna opev-
něným hradištěm.  Dodnes je výraznou 
dominantou oravského regionu a patří 
mezi nejvýznamnější památky hradního 
stavitelství na území Slovenska.
Muzeum kysuckej dědiny ve Vychylovce.
Oblast charakterizují horská políčka, lou-
ky, lesy, pastviny a malé shluky dřevě-
ných domků.
Nástupní místa 5:50 Otrokovice Spole-
čenský dům a 6:00 MHD náměstí u BE-
SEDY. 

sobota 10. 6., cena za registraci 125 Kč

CYKLOJÍZDA

Sedmý ročník oblíbené hobby cyklojízdy 
mezi partnerskými městy Dubnica nad 
Váhom a Otrokovice. 
Start je v sobotu 10. 6. 2023 v 10.00 hodin 
před Městským úřadem v Dubnici nad 
Váhom, cíl v odpoledních hodinách v Ot-
rokovicích-Kvítkovicích. Letošní trasa měří 
86 km. 
Registrace elektronicky na: 
www.otrokovickabeseda.cz nebo na 
stránkách města Otrokovice do 5. 6. 2023.

Rezervace míst, popř. další informace 
v TIC nebo na tel. č. 571 118 103.
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Plán akcí na měsíc 
červen 

Čtvrtek 1. června 
DEn Dětí

Park u Městské polikliniky 
Otrokovice 

čas: 15–18 hodin
cena:  30 Kč/kartička s úkoly
Zveme všechny malé i velké děti na 
akci do parku. V parku vás budou 
čekat různá zábavná stanoviště, 
atrakce a plno různých úkolů. Do-
provodný program bude zajištěn.
Kontakt: 
fridrichova@ddmslunicko.cz 

Sobota 10. června
ODPOLEDnE PrO cELOu 

rODinu

 Park u Sokolovny tlumačov
zahájení: od 15 hodin
vstup: zdarma
Zábavný program pro děti, mládež 
a dospělé. Wikiho zábavná show s 
Mimoni, vystoupení kroužků při 
DDM Sluníčko – AT Tlumačov, bub-
linková minidiskotéka s Mimoni, 
hry a soutěže v parku, jízda na koni 
a v povozu, skákací hrad, karika-
turista, malování na obličej, ukáz-
ka hasičské techniky a další. Pro 
dospělé proběhne od 18:00 hodin 
diskotéka Františka Pospíšilíka. Bo-
haté občerstvení zajištěno. Za ne-
příznivého počasí se akce nekoná. 
Kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz

Červen 

DOPrAVní hŘiŠtě
všední dny: 15–19 hod.
víkendy, svátky: 10–19 hod.
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
Bližší informace na www.ddm-
slunicko.cz 

VýStAVA fOtEK Z AKcí 
EVrOPSKéhO týDnE 

MOBiLity
Městský úřad, prostory odboru 

dopravně-správního
Přijďte zhlédnout a vyzkoušet si 
naši interaktivní výstavu fotek z 
akcí Evropského týdne mobility.
Kontakt: 
dolinova@ddmslunicko.cz

VOLná MíStA 
nA PŘíMěStSKých 

A POBytOVých táBOrEch
Stále máme několik příměstských i 
pobytových táborů, kde jsou volná 
místa. Vyberete si ten svůj? Více 
informací a přihlašování na našich 
stránkách www.ddmslunicko.cz

Pobytový:
30. 6. – 9. 7.: Chronos: Strážci času
9. 7. – 15. 7.: Aerobikový tábor 
14.7. – 27. 7.: Strážci snů

Příměstský:
3. 7. – 7. 7.: Nadupanej příměšťák 
31. 7. – 4. 8.: Cesta kolem světa za 
5 dní (Tlumačov)
14. 8. – 18. 8.: Šmoulí prázdniny 
(Tlumačov)

www.ddmslunicko.cz
fB: ddmslunicko.cz

LETNÍ KINO / PŘÍSTAVIŠTĚ OTROKOVICE

Promítání se koná pouze za příznivého počasí. OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.
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Doprava ve čtvrti Baťov - anketa
Vážení občané,
prosíme Vás o spolupráci na řešení dopravy ve čtvrti Baťov. Naším cílem je zjistit, jak 
místní obyvatelé vnímají dopravní situaci, jaké jsou jejich potřeby a preference. Proto 
bychom Vás rádi požádali o 5 až 10 minut Vašeho času při vyplnění dotazníku určeného 
pro obyvatele čtvrti Baťov. Vaše odpovědi jsou anonymní a budou následně statisticky 
zpracovány.

Výzkum provádí město Otrokovice. Kontaktní osobou je Mgr. Renáta Krystyníková, 
vedoucí odboru dopravně-správního, MěÚ Otrokovice (krystynikova@muotrokovice.cz).

Výzkum probíhá v rámci projektu Zapojení veřejnosti do rozvoje obce, který je financo-
vaný z Fondů Evropského hospodářského prostoru v rámci programu Řádná správa.

Nejdřív nám prosím odpovězte na několik otázek týkající 
se chůze, jízdy na kole, parkování a provozu ve čtvrti 
Baťov. Následně budete mít možnost nám napsat 
vlastními slovy, co je podle Vás problematické. Na závěr 
se zeptáme na několik otázek o Vás.

Chůze a jízda na kole
Prosím popište, jak vnímáte podmínky pro chůzi a jízdu 
na kole ve čtvrti Baťov. U každé dvojice výroků prosím 
na stupnici označte odpověď, která blíže koresponduje s 
Vaší zkušeností.

Parkování
Prosím popište, jak vnímáte podmínky pro parkování 
auta ve čtvrti Baťov. 
U každé dvojice výroků prosím na stupnici označte 
odpověď, která blíže koresponduje s Vaší zkušeností.

Provoz ve čtvrti
Prosím popište, jak vnímáte automobilový provoz
ve čtvrti Baťov. 
U každé dvojice výroků prosím na stupnici označte 
odpověď, která blíže koresponduje s Vaší zkušeností.

Prosím popište vlastními slovy, jaké problémy na Baťově v 
souvislosti s dopravou vnímáte jako nejpalčivější. Pokud se 
jedná o konkrétní místo, prosím uveďte, kde se nachází.

Vyplňte, pokud na Baťově jezdíte na kole:

Vyplňte, pokud parkujete na Baťově auto:

Vyplnit online:
bit.ly/batov
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O sdílených kolech
Sdílená kola (bikesharing) se postupně rozšiřují i do 
okolních měst, najdeme je například ve Zlíně, Uherském 
Hradišti nebo Prostějově. Jedná se o systém půjčování 
jízdních kol, která si lze na jednom místě půjčit a na jiném 
vrátit. Nejčastěji se počítá s půjčováním kol ve městě pro 
dopravu na krátkou vzdálenost, respektive na krátký čas. 
Rádi bychom se dozvěděli, jak sdílená kola vnímáte.

O Vás:

                 ...........................................................................

 bydlím v jiné části Otrokovic

 nepřeji si uvést

Na jaké ulici ve čtvrti Baťov bydlíte?

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

Jaký je Váš věk?

Vyplněný dotazník prosím odevzdejte do 9. června 2023 
do sběrného boxu na 1. budově MěÚ Otrokovice
(nám. 3. května 1340).

Pokud by v Otrokovicích byl systém sdílených kol, měl/a 
byste zájem o jeho využití? Jedná se o půjčování kola
z veřejného stojanu přes aplikaci provozovatele v chytrém 
telefonu a po vykonání cesty o vrácení kola zase zpět 
k jednomu z veřejných stojanů na kola. Prosím uveďte
v závislosti na možném poplatku za půjčení.

Jaký je Váš vztah k Baťovu? (můžete uvést více možností)

Jaká je Vaše zkušenost se sdílenými koly?
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SPOLEČEnSKá KrOniKA

Dne 5. dubna uplynulo již 24 let od chvíle, co nás opustila 
naše milovaná Ludmila DOKOuPiLOVá. Všem, kteří vzpo-
menou s námi, děkuje manžel Oldřich, dcera Renata a syn 
Oldřich s rodinami.

„Čas plyne, vzpomínka zůstává.“ Dne 6. dubna uplynulo 
dlouhých 35 let, co nás navždy opustil náš drahý tatínek 
a dědeček, pan františek SPurný.  Kdo jste ho znali, vě-
nujte mu s námi tichou vzpomínku. Syn Milan s rodinou, 
dcera Dana

Dne 8. dubna uplynuly 2 smutné roky, kdy nás navždy 
opustil pan Josef hOtAŘ. Tichou vzpomínku věnují Har-
ťáci a kamarádi rybáři.

„Kdo v srdcích žije, neumírá...“ Dne 17. dubna uplynulo  
42 let, co nás navždy opustil náš drahý dědeček, pan Josef 
trLicA. Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpo-
mínku. Vnuk Milan, vnučky Kateřina a Iva s rodinami

Vím, že jsi tu pořád s námi, tatínku náš milovaný. V nebi mezi 
anděly, ve snech jsme Tě viděli. V srdcích našich zůstáváš, 
navždy tam své místo máš. Dne 21. dubna uplynulo 30 let, 
co nás opustil tatínek a manžel, pan Josef VErBíK. S lás-
kou vzpomíná rodina Verbíkova.

Dne 22. dubna uplynulo 15 let od smutné chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní Marie DOhnALOVá. S láskou  
a úctou vzpomíná rodina.

Dne 27. dubna uplynulo 9 let, co nás navždy opustil drahý 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Zdeněk  
BErAn. S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

Dne 1. května uplynulo 15 let od úmrtí pana františka 
GABrhELíKA. S láskou stále vzpomíná rodina.

Dne 2. května jsme si připomněli 11. výročí, kdy nás navždy 
opustil náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jan 
BLAtA. V březnu by oslavil 94 let. S láskou a úctou stále 
vzpomíná dcera Jana s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá. Dne 5. května uplynulo 6 let, kdy 
nás opustil pan františek MAcáK. S láskou a úctou vzpo-
míná manželka Jana, děti Jana a Pavel s rodinami a sestry 
Žofie a Zdenka s rodinami. 

Dne 9. května uplynulo smutných 7 let, kdy nás navždy 
opustil pan Pavel ZAtLOuKAL. Za tichou vzpomínku dě-
kují manželka Blanka a synové s rodinami.

Dne 10. května by se dožil 90 let náš tatínek, manžel a dě-
deček, pan Georgios LJAtOPuLOS. S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 10. května uplynulo 8 smutných let od úmrtí naší mi-
lované maminky, paní Miloslavy KArLíKOVé. V dubnu 
jsme si připomenuli jejích nedožitých 70 let. S láskou stále 
vzpomínají synové Lukáš a Stanislav.

Dne 12. května uplynulo pět let, kdy nás opustila paní  
Darina MinKSOVá (OrLOVá). S láskou a úctou vzpomí-
ná celá rodina. Děkujeme všem, co vzpomenou s námi.

Dne 14. května uplynuly 3 roky, co nás opustila naše drahá 
maminka, paní Drahomíra MAtěJOVSKá. Kdo jste ji 
znali, vzpomeňte s námi. Synové Standa a Ríša s rodinami  
a sestra Jana s rodinou

Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. Ta rána  
v srdci bolí a zapomenout nedovolí. Dne 16. května uply-
nulo 20 let od úmrtí pana Ladislava něMcE.  Za tichou 
vzpomínku děkuje celá rodina.

Už nevzbudí Tě slunce, ani krásný den, na tichém hřbitově 
sníš svůj věčný sen. Dne 17. května uplynulo 10 let, co 
od nás navždy odešel můj syn a náš bratr, pan Lubomír 
POLAnSKý. S láskou stále vzpomíná maminka a bratři 
s rodinami. Kdo jste jej znali, věnujte mu prosím tichou 
vzpomínku. Rodina Polanská

Odešel jsi, jak si to zřejmě osud přál, ve vzpomínkách zůstáváš 
navždy dál. Dne 17. května uplynulo dlouhých dvacet let 
od smrti pana Josefa ŠVEnDy. Stále vzpomíná syn Milan 
s rodinou.

Dne 18. května uplynulo 35 let od úmrtí pana 
Bohumila hOnSE. Dne 1. června by se dožila 
90 let paní Bohuslava hOnSOVá a 10. srpna 
si připomeneme rok od jejího úmrtí. S láskou 
vzpomíná syn Bohumil s rodinou.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapo-
menout... Dnes, 19. května, uplyne 5 let od 
odchodu naší maminky Anny MráZKOVé  
a 11. července již 15 let od úmrtí tatínka  
Karla MráZKA. S láskou vzpomínají a za ti-

chou vzpomínku děkují Hana, Jana, Karel a Martina s rodinami.

Dne 20. května uplyne 10 let od úmrtí mého manžela 
Vlastislava JAníKA. Vzpomíná manželka a dcery s rodi-
nami.

Dne 20. května si připomeneme 3. výročí úmrtí pana 
Zdeňka fuchSE. Děkujeme všem, kdo jste ho měli rádi  
a vzpomínáte na něj. Manželka Marie s celou rodinou

Zhaslo navždy srdce zlaté. Dne 21. května vzpomeneme  
2. výročí úmrtí našeho milého manžela, tatínka a dědečka 
Emila JAníKA. Stále vzpomíná manželka Věra, dcera Věra 
a Dana, syn Emil.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. Dne  
21. května uplyne 5 let od úmrtí paní Věry SLOPOVSKé. 
S láskou vzpomíná dcera Věra, synové Josef a Radek s ro-
dinami.

Ti, které milujeme, nás nikdy neopustí.  Vždy je najdeme 
v srdci. Dne 21. května uplyne 9 let, kdy navždy odešly 
naše milované děti Peťa a Barunka.  S láskou vzpo-
mínají rodiny Čermákova a Kraváčkova.  Děkujeme 
všem, kteří si vzpomenou s námi.
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Společenská kronika:  základní cena za  zveřejnění je 200 (a  více, dle 
délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., 
tel.: 571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redak-
ce@otrokovickenoviny.cz

Osud Ti nedopřál s námi být, ale v našich srdcích budeš stále 
žít. Dne 21. května si připomeneme 11. výročí úmrtí na-
šeho tatínka a dědečka, pana Milana chytiLA. S láskou 
vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 22. května vzpomeneme 15. výročí úmrtí pana  
Antonína VAŘáKA. Všem, kteří vzpomenou s námi, dě-
kujeme. Manželka Iva s rodinou

Dne 23. května by se pan Jan KArEL dožil 82 let  
a 1. června tomu bude 10 smutných roků, kdy nás náhle  
a navždy opustil. S láskou vzpomínáme na jeho obětavost 
a vstřícnost.  Manželka Eliška Karlová a syn Jan Karel s ro-
dinou.

Dne 24. května tohoto roku to bude už neuvěřitelných  
10 let, co nás opustila naše drahá maminka, babička, 
prababička a praprababička, paní Jindřiška KAPSOVá.  
S láskou a vděčností vzpomíná rodina.

Dne 25. května by se dožila 90 let maminka a babička, 
paní Libuše chytíLKOVá. S láskou vzpomíná dcera Jana  
a vnuk Jaromír s rodinou.

Dne 27. května uplynou tři smutné roky, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček Vladimír 
VAŠinA. S láskou vzpomíná celá rodina.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě miloval, vzpomíná 
dál. Dne 28. května si připomeneme 16. výročí úmrtí paní 
Vlastimily nOVáKOVé. Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte 
jí s námi tichou vzpomínku. Dcery Vlasta a Lidka s rodinami

SPOLEČEnSKá KrOniKA

Dne 25. dubna jsme se rozloučili s naší maminkou helenou  
KuBíČKOVOu. Děkujeme za projevenou účast. Vzpomínají dcery s ro-
dinami.

Děkuji všem za účast na pohřbu mého manžela, pana Jindřicha 
MiKLOŠKA, květinové dary a slova útěchy. Františka Miklošková

Dne 28. května uplyne rok od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek, dědeček, pradědeček, tchán a bratr, pan Josef 
MALý – rodák z Otrokovic. S láskou a úctou vzpomínají syn 
a dcera s rodinami.

Dne 5. června uplyne 10 let od úmrtí pana františka  
SuKuPA. S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn s ro-
dinou.

Dne 7. června uplyne 5 let od úmrtí paní Zdenky KOPŘiVOVé. 
Za tichou vzpomínku děkují manžel a děti s rodinou.

Dne 13. června uplyne 17 let od úmrtí paní Aloisie  
ŘEZníČKOVé. S láskou vzpomínají synové s rodinami  
a ostatní příbuzenstvo.

PODěKOVání

Ve svých příspěvcích ze života 
farnosti většinou píšu o vážných vě-
cech. Jsem proto velmi rád, že nyní 
mohu psát o věcech nevážných. Kaž-
dého roku v polovině dubna pořádá-
me Svatovojtěšskou zábavu. Letos to 
byl již 21. ročník a konal se v sobotu 
15. dubna na Otrokovické BESEDĚ. 

Tyto akce mají vždy konkrétní 
téma. Letos to bylo ve stylu benát-
ské noci. Nasadili jsme si škrabošky  
a nechali se unést veselými tóny hud-
by. Při zahájení programu na parket 
vlétly krásné tanečnice jižních krajů. 
Jejich ladné pohyby a proměnlivá 
choreografie vyvrcholily příjezdem 
pravé benátské gondoly. Za bouř-
livého potlesku v ní připlul náš farář, 

otec Pavel. V další části večera nám 
zazpívali tři praví italští tenorové. 
Jejich pěvecké vystoupení i jejich 
nasazení byly tak silné a impulzivní, 
že všichni několikrát málem spadli  
z jeviště. Smáli a bavili jsme se všich-
ni. To nejlepší ale mělo ještě přijít. 
Před půlnocí nám ukázalo své umění 
dvanáct břišních tanečníků. Jejich 
dokonalé postavy a orientální kreace 
nenechaly ani jednu tvář vážnou. 

Někdy mám pocit, že jsme v koste-
le všichni stále vážní, dokonce smut-
ní. Není to dobře. Jestliže věříme, 
že nás Bůh má rád, měla by radost  
a úsměv být naším poznávacím zna-
mením. Dobrou náladu bychom měli 
pak rozdávat lidem kolem nás. Vždyť 

i Bible je plná zmínek o tanci, veselí 
a slavení. Ani Ježíš se oslavám ne-
vyhýbal. Nechci říci, že máme být 
pořád jen veselí, někdy přicházejí i ta-
kové chvíle, kdy nás smutek a špatná 
nálada doslova zaplaví. A někdy se 
zdá, že špatné zprávy následují jed-
na za druhou a není vidět světlo na 
konci dlouhého tmavého tunelu. Náš 
život by měl spojovat obě polohy, 
události vážné, smutné, ale také chví-
le radosti, legrace a dobré nálady. 
Prožít jsme to mohli naplno právě 
o Velikonocích. Nebezpečí, strach, 
bolest, smrt a smutek Velkého pátku 
se v noci na velikonoční neděli změní 
v nový život, jásot a veselí.

Přeji nám všem, abychom si 
dokázali všímat všech dobrých  
a krásných věcí kolem nás. Může to 
být východ slunce, rozkvetlý strom 
i úsměv dítěte. A také se pokusme 
k té kráse a radosti přispět. Seber-
me papírek na chodníku, pusťme 
ochotně auto před sebe, usmějme 
se na prodavačku v obchodě. Život  
v Otrokovicích bude ještě hezčí. 
 Petr Staněk,
  farnost Otrokovice

Svatovojtěšská zábava se letos nesla v duchu benátské noci inZErcE

Jsme tu pro Vás už 30 let

PiEtA – JiŘí hErníK

POhŘEBní SLuŽBA 
OtrOKOVicE

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 nOnStOP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby
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Fotoklub Beseda Otrokovice, Ro-
zumění, Klub přátel historie města 
Otrokovice, Ženský pěvecký sbor, 
Klub vojenské historie Litava a Imor-
tela, to jsou městem podporované 
spolky, které se významně podílí na 
kulturním životě v Otrokovicích a za-
bezpečování programu v Městské 
galerii.  Jejich aktivitu město pod-
poruje formou dotací. 

„Při poskytování dotace vychází-
me z hospodaření v předchozím 
roce. Zohledňujeme také účast  
a podíl na organizaci místních, regi-
onálních, celostátních a meziná-
rodních akcí. Přihlížíme také k tradici 
a době existence. Podporu spolků 
vnímáme jako velmi důležitou z po-
hledu pestrosti kulturní nabídky ve 
městě. Dotované spolky kompletně 
pokryjí program v Městské galerii  
a během roku tak můžeme vidět kaž-
dý měsíc novou výstavu. Podílí se i na 
řadě akcí organizovaných městem, 
kdy spoluutváří programovou na-

bídku. Navíc svou činnost prezen-
tují za hranicemi města a zvýrazňují 
Otrokovice na mapě kultury v Česku 
i zahraničí,“ vysvětlila starostka Otro-
kovic Hana Večerková.  

Program pro poskytování dotací  
v oblasti kultury schvaluje zastupitel-
stvo. „O dotaci mohou každoročně 
zažádat spolky se sídlem v Otrokovi-
cích, které splňují všechny zákonem 
předepsané podmínky pro činnost 
v oblasti kultury. Spolek nesmí být 
komerčně zaměřený k dosahování 
zisku a jeho členové musí být pou-
ze fyzické osoby,“ vyjmenoval otro-
kovický místostarosta Petr Ťopek. 
Peněžní prostředky jsou poskytová-
ny například na provozní náklady vy-
naložené na hlavní činnost spolku, 
na dopravu v rámci vystoupení, sou-
těží, festivalů, workshopů, ale také 
materiálně technické zabezpečení, 
mzdy a honoráře lektorů apod.

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

JÓGOVá A ZDrAVOtní 
cViČEní 

     u příležitosti 
Mezinárodního dne jógy

Zveme příznivce jógy a zdravého 
životního stylu na      

Cvičení i tance jsou volně 
přístupné pro veřejnost

středa 21. června 2023, 
park u Městské polikliniky

Kontakt: 
lenka.vychodilova@seznam.cz
Mob.: 607 550 224

Čas: 10–19 hod.

...Městská knihovna doporučuje

Kateřina Karolová: 
Jiné místo 

Mělo jít o pohodovou vyjížďku. 
Pak se ale objevila mlha... Monika 
s Oliverem chtějí uniknout ruchu 
velkoměsta, a tak zamíří na dovo-
lenou do penzionu v Luhačovicích. 
Kde jinde prohloubit rodící se vztah 
než na tichém místě v obklopení 
lesů? Po příjezdu se rozhodnou 
prozkoumat nejbližší okolí, a i když 
se schyluje k dešti a na krajinu padá 
hustá mlha, vydají se na kolech 
cyklostezkou vedoucí do Vizovic. 
Plánovaný výlet je krátký, pouze 
pár kilometrů naprosto bezpečnou 
trasou… Co by se tak mohlo stát?!

Sophie Anderson: 
chaloupka na muřích 

nožkách
Dvanáctiletá Márinka ze všeho 
nejvíc touží po docela obyčejném 
životě v domově, který zůstane na 
jednom místě dost dlouho na to, 
aby si mohla najít kamarády. Potíž 
je v tom, že bydlí v chaloupce na 
muřích nožkách, která se neustále 
stěhuje z místa na místo. Márinčina 
babička je totiž sama baba Jaga, 
která doprovází zemřelé na onen 
svět. Márinka ale nechce kráčet  
v jejích stopách a strávit celý život 
ve společnosti mrtvých, a proto se 
rozhodne svůj osud změnit. 

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

inZErcE POZVánKA

Spolky působící na poli kultury 
si rozdělí téměř 450 tisíc korun

Zhlédnout poutavou výstavu, dozvědět se zajímavosti z historie, 
vyslechnout si koncert. To jsou jen některé z aktivit, které mohou 
občanům nabídnout spolky působící v Otrokovicích díky podpoře 
města. To na dotacích v oblasti kultury letos vyplatí šesti spolkům 
celkem 446 500 korun.

na zadním. Početná skupina celkem 311 motorek vyrazila 22. dubna na společnou 
vyjížďku v rámci akce MOTOBESIP – RESTART 2023. Motorkáři letos vyrazili z Vizovic. 
Ještě před cestou jim tradičně požehnal farář, který všem mimo jiné popřál celou se-
zonu bez nehod. Jezdce bylo možné potkat na předem vytyčené trase od Vizovic přes 
Luhačovice, Uherský Brod a Otrokovice, kde se odehrávala hlavní část doprovodného 
programu.  (šar), foto: Lenka Vaculová

Společnou vyjížďkou zahájilo sezonu 311 motorek
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KOMINICKÉ PRÁCE
 OTROKOVICE A OKOLÍ

Tel.: 777 479 621
www.kominictviprofi.cz

ČiŠtění KOBErcŮ a ČALOu-
nění u zákazníka. Profesionálně 
a šetrně. WWW.VYCISTIMEUVAS.CZ
tel.: 775 111 009

ÚDrŽBáŘSKé PrácE VŠEhO 
Druhu V OtrOKOVicích 

A OKOLí 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hODinOVý MAnŽEL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Poskytovatelé sociálních služeb 
mohou radnici každý rok žádat 
o dotaci, která je určena k financování 
běžných výdajů souvisejících s posky-
továním vybraných sociálních služeb 
na území Otrokovic nebo občanům 
města. V rozpočtu byla pro tento rok 
vyčleněna částka 3,8 milionu korun. 
„Podporujeme jen takové služby, 
které nám pomáhají uspokojovat 
potřeby otrokovických občanů  
a které jsou v souladu s Komunitním 
plánem sociálních služeb na Otro-
kovicku a Akčním plánem rozvoje 
sociálních služeb ve Zlínském kraji,“ 
přiblížil místostarosta města Petr 
Ťopek s tím, že radnice organizace 
působící v sociální oblasti podporuje 
dlouhodobě. „Letos se do programu 
přihlásilo 23 žadatelů, z nichž bylo 
5 neúspěšných, protože nesplni-
li kritéria pro hodnocení žádostí.  
„Celkem nás žádali o více než 5 milio-
nů korun. Podle podmínek progra-
mu byly požadované výše dotací 
kráceny stejným poměrem všem 

žadatelům tak, aby celkový součet 
poskytnutých dotací nepřekročil cel-
kový objem peněžních prostředků 
vyčleněných v rozpočtu,“ vysvětlil  
Petr Ťopek.

Kromě dotací poskytovaných na 
základě podaných žádostí v rámci 
výzvy města na zajištění sociálních 
služeb poskytuje město také nein-
vestiční dotace na ostatní služby v so-
ciální oblasti. V rámci tohoto progra-
mu je v rozpočtu vyčleněno dalších 
500 tisíc korun. Na svém posledním 
zasedání schválili zastupitelé v rámci 
tohoto programu poskytnutí úče-
lové neinvestiční dotace na činnost 
v roce 2023 organizaci Naděje, otro-
kovická o. p. s., a to ve výši 150 tisíc 
korun.   „Dotace jsou poskytovány 
především proto, aby byla zachová-
na a rozvíjena optimální struktura 
sociálních služeb na území města, 
zejména s ohledem na potřeby ob-
čanů,“ uzavřel místostarosta.   

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

Ztráta blízkého patří k jedněm z nej-
těžších chvil a nikdy se na ni nejde 
zcela připravit. Někdy může být od-
chod našeho blízkého v důsledku 
nevyléčitelné nemoci pozvolný  
a my se budeme rozhodovat, jestli 
jej necháme v péči zdravotnické-
ho zařízení, nebo mu dopřeje-
me strávit poslední dny života  
v prostředí jemu nejbližším – 
doma. Aby byl takový odchod 
těžce nemocného klidný, nejmíň 
bolestivý, co nejdůstojnější, aby 
neměl pocit, že na druhý břeh 
odchází v osamění, je zde mobilní 
hospic PAHOP – PAliativní a HOspi-
cová Péče. 

PAHOP, Zdravotní ústav palia-
tivní a hospicové péče, z. ú., byl 
založen v dubnu roku 2016. Hlavní 
činností je vysoce specializovaná 
zdravotní péče pro nevyléčitelně 
nemocné pacienty. O nemocné 
pečuje multidisciplinární tým, 
který tvoří lékaři, zdravotní sestry, 
sociální pracovník, pečovatelky, 
psycholog a dle přání klienta  
i duchovní. PAHOP je podporou 
rodinám, které chtějí pečovat o své 
nejbližší v prostředí jejich domova. 
Dopřát jim tak prožít vymezený  
a vzácný čas, který nemocným 
zbývá, v kruhu svých nejbližších. 

Zdravotní služby mobilního 
hospice jsou zajištěny nepřetrži-
tě 365 dní v roce, 24 hodin denně  
a jsou hrazeny zdravotními pojiš-
ťovnami.

Mnozí se domnívají, že se hospi-
cová péče týká občanů ve vyšším 
věku. Pravdou je, že klienty má 
PAHOP ve všech věkových katego-
riích včetně nejmenších pacientů, 
kterým se délka života nepočítá na 
roky, ale na týdny.

PAHOP poskytuje péči ve Zlín-
ském kraji v regionech Uherské 
Hradiště, Uherský Brod, Luha-
čovice, Zlín, Otrokovice, Kroměříž, 
a v Jihomoravském kraji v regio-
nech Veselí nad Moravou a nově 
Hodonín.

Posláním PAHOPu je navra-
cet naše blízké zpět do svého 
přirozeného prostředí, kterým 
je domov. Jak můžete požádat 
PAHOP o péči:
telefonicky: 603 591 612
e-mailem : infozl@pahop.cz
Další informace lze nalézt také zde:
 Ludmila Malá,
 PR manager 

inZErcE 

1) Erika t. zapisovala cimrmanův výklad ve škole. 
Když cimrman vykládal látku příliš rychle, takže 
nestačila zapisovat, reagovala tak, že:
a) bušila pěstí do lavice, aby si toho Cimrman všiml
b) hlasitě Cimrmana upozorňovala, že přednáší příliš 
rychle
c) slabě nad zápisem sténala

2) na konferenci v Praze ve Slovanském domě, 
která byla pořádána pro učitele druhého stupně 
pod názvem „Dědicové Komenského“, nebyl 
cimrman zmíněn:
a) ani jednou
b) patnáctkrát
c) třicetkrát

3) Zavedení úlekové fixace do výuky spočívalo  
v tom, že ve chvíli, kdy se probírala důležitá pouč-
ka, vzorec či datum, učitel žáky vylekal a tímto 
šokem docílil toho, že se tento poznatek v mysli 
dítěte trvale zafixoval. cimrman žactvo lekal:
a) výstřelem z pistole
b) prostým prásknutím biče
c) tím, že omdlel

Cimrmanovo vědomostní 
okénko

„Kousl učitele do ruky, když jsem jej káral.“

Správné odpo-
vědi z minulého 
okénka:
1.a)tomu prknu 
se podíváme na 
zoubek.

2. c) Pop music 

3. b) naházeli 
do něho mince 
a telefonovali 
nazdařbůh,...

V ý h e r c e m 
okénka za měsíc 
duben se stává A. 
Mühlbergerová.
Gratulujeme!!!

Odpovědi můžete zasílat na e-mail: redakce@otrokovickenoviny.cz, nebo zavolat 
do Turistického informačního centra, tel.: 571 118 103, nejpozději do 5. června. 
Nezapomeňte na sebe nechat kontakt.

na zajištění sociálních služeb radnice 
poskytne 3,8 milionu korun

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí neinvestiční dotace na 
činnost devíti organizacím, které v Otrokovicích poskytují sociální 
služby, v celkové částce 3 612 100 korun. O podpoře dalších devíti 
organizací částkou ve výši 187 900 korun bude rozhodovat v ná-
sledujících měsících Rada města Otrokovice.

Pahop poskytuje domácí péči o umírající
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ZŠ MánESOVA www.zsotrman.cz

Otrokovický školní svět v obrazech: duben, ve škole se nudit nebudem

Svítí. Osmáci navštívili SPŠ COP ve Zlíně, 
kde se seznámili s učebnou elektroniky  
a mechatroniky a vyzkoušeli si praktické 
dovednosti z oboru slabo- a silnoproud.

Mistři. Školní finále MasterChef Ju-
nior 2023 vyhrálo družstvo Rebelové 
s kuřetem na mangu a lotuskovým 
cheesecakem. 

Pomoc planetě. Druháci zachraňovali 
planetu v ohrožení a pozorovali i malé formy 
života u řeky Mojena. Mimo to posbírali plný 
pytel odpadků.

Velikonoční kvíz. Třeťáci  si prošli 
VELIKONOČNÍ STEZKU, kde plnili úkoly 
spojené s tradičními jarními svátky. Na 
konci je pak čekala sladká odměna.

ZŠ t. G. MASAryKA www.zsotrtgm.cz

ZŠ tráVníKy www.zsotrtrav.cz

Čarodějky. Děti ze družiny si užily 
čarodějnické odpoledne. Nechyběly ani 
praktické úkoly, jako je let na koštěti nebo 
hod na pavouka či vaření lektvarů.

Kde je ponožka? V klubu malých 
detektivů řešili zapeklitý úkol – hledala 
se ztracená ponožka. Děti se během pá-
trání dozvěděly, co je to daktyloskopie.

Budoucí prvňák. Duben patřil tra-
dičním zápisům budoucích prvňáčků. Ti 
museli ukázat, co všechno umí a zda jsou 
připraveni usednout do lavic.

V lese. Třeťáci vyrazili v dubnu na školu  
v přírodě. V nádherném prostředí Sidonie strávi-
li celý týden, kde utužovali kolektiv, poznávali 
přírodu a prožívali spoustu krásných chvil.

Bez aktovky. Že se musí nosit školní po-
můcky v batohu nebo aktovce? Omyl. V rám-
ci dne bez aktovek žáci předvedli, že to jde  
i jinak. A nápady byly opravdu originální.

Oslava Země. Každá třída oslavila Den Země jinak.  
6. A si vyrazila do Ekocentra Na Pasece, kde si užila den 
plný her a úkolů. Také měli možnost prohlédnout  si 
živočichy v jezírku a pořádně je prozkoumat.

u tabule. Budoucí prváč-
ci si při zápisu zkusili, jaké 
to je stát u tabule.  

Při práci. Děti z 1. stupně si užily tra-
diční Velikonoční dílničky. S pomocí 
spolužáků z 6.A, 8.A a 8.B vyráběly 
vázičky, zapichovátka a dekorace.
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„S festivalem spolupracujeme již 
řadu let. Některé projekce určené 
pro školy v předchozích letech za-
mířily i do Otrokovic, přesto jsme 
pro letošní rok volili jinou formu 
spolupráce. Po řadách konzultací 
jsme se s ředitelkami škol shodly, 
že necháme děti nahlédnout přímo 
pod pokličku festivalu a místo, aby 
přišel festival k nám, pojedou žáci 
do samého centra dění a některý  
z nabízených filmů či do-
provodných programů absolvují 
ve Zlíně. Věříme, že si tak atmosféru 
festivalu užijí mnohem více,“ vy-
světlila starostka Hana Večerková.

Finanční podporou pak město 
dává najevo, že má zájem vý-

znamnou událost udržovat a ne-
ztratit její tradici. „Náš příspěvek 
je jen kapkou v celkovém rozpočtu 
festivalu. Přesto tím chceme vy-
jádřit podporu a společný zájem 
spolupracovat na přípravách  
a realizaci festivalu tak, jak bylo 
vždy Otrokovicemi deklarováno. 
Kromě žáků škol i sami občané 
rádi míří do Zlína, aby si užili kouz-
lo červnového týdne, který je plný 
filmových překvapení, televizních  
i divadelních hvězd a dobré zá-
bavy,“ zdůraznila Hana Večerková.    

Šedesátý třetí ročník filmové-
ho festivalu přinese i letos pestrý 
filmový program z různých koutů 
světa a celou řadu doprovodných 

aktivit s cílem posilovat a rozvíjet 
vztahy mezi rodiči, dětmi i pra-
rodiči. „Naší snahou je ukázat to 
nejlepší ze světové tvorby pro děti  
a mládež a nabídnout alternativu  
k běžně dostupnému audi-
ovizuálnímu obsahu. Současně 
chceme prostřednictvím filmu 
vzdělávat, rozšiřovat povědomí  
o okolním světě, otvírat a následně 
diskutovat o aktuálních tématech,“ 
shrnul v obecné rovině prezident 
Zlín Film Festivalu Čestmír Vančura.

Podobu letošního ročníku na-
značuje už festivalová znělka  
z dílny Michala Baránka a Zdeňka 
Macháčka, který je současně auto-
rem vizuálu. Její hudební doprovod 
vytvořil Filip Vojtěch moderním re-
mixem původních fanfár prováze-
jících zlínský festival již desítky 
let. „Festival bude barevný, hravý, 
mnohovrstevnatý. Chce zaujmout 
a k festivalovému dění ještě více 

přitáhnout mladou generaci te-
ens,“ nastínila výkonná ředitelka 
ZFF Jarmila Záhorová a doplnila, 
že kromě jiného vzniklo v rámci 
příprav i speciální video pro pe-
dagogy s Janem Čenským. „Věří-
me, že s jeho pomocí si učitelé se 
svými žáky návštěvu kina během 
festivalu ještě více užijí,“ doplnila 
Záhorová. 

Součástí festivalu bude i další 
bohatý doprovodný program, 
který přinese zábavu, poučení  
i příležitosti pro smysluplné trávení 
volného času pro celou rodinu.

Kompletní program festivalu 
najdete zde:

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SErViS A MOntáŽ
PLynOVých KOtLŮ

tel.: 777 052 866

Základní škola T. G. Masaryka Ot-
rokovice uspořádala ve čtvrtek 
20. dubna další kolo Dětského 
vědeckého kongresu (DVK). Pokra-
čuje tak v mnohaleté tradici, při 
které se zaměřuje na práci se žáky 
zvídavými, nadanými a hloubavý-
mi.

Počátky DVK jsou spojeny  
s rokem 2016/2017. Od tohoto data 
si žáci, pod vedením svých koor-
dinátorů, připravují prezentace  
v Power Pointu a sdílí výsledky 
své činnosti, svého bádání  z ob-
lasti přírodních i humanitních věd  
a umění, technologií a IT.

V letošním školním roce se do 
kongresu zapojilo celkem 28 žáků 
a své znalosti přednesli v celkem 
17 prezentacích. Prezentace v ča-
sovém rozsahu 5–10 minut žáci 
představili svým spolužákům, 
rodičům, pedagogům a dalším 
pozvaným hostům.

Do poroty usedla paní Jarmila 
Zavřelová, která byla téměř u zro-
du DVK a pravidelně usedala do 
poroty i v předešlých letech. Další 
členkou poroty byla Nikola Matlá-
ková, která je již absolventkou ZŠ  
T. G. Masaryka Otrokovice a vždy 
se jako žákyně školy účastnila 
všech ročníků DVK. Své dovednosti 
úspěšně završila v loňském roce 
prvenstvím na Vědecké konferenci 
na UTB ve Zlíně. Poslední členkou 
poroty byla Hana Vajdíková  
z řad pedagogů ZŠ TGM. Kritéria  
k hodnocení byla následující:
• vypracovat přehlednou pre-
zentaci
• prezentovat zpaměti a sebevě-
domě

• mluvit jasně, srozumitelně a hla-
sitě
• používat adekvátně odbornou 
terminologii
• umět vysvětlit podstatu své 
činnosti, svého bádání, svého 
zájmu
• podle možnosti v reálu představit 
objekty svého bádání – zájmu

Po dlouhém zvažování nakonec 
porota vybrala 10 nejúspěšnějších 
a nejzajímavějších prezentací, kte-
ré se pokusí zapůsobit na konci 
května na Vědecké konferenci na 
Fakultě humanitních studií UTB ve 
Zlíně. O své znalosti a dovednosti 
se podělí tito žáci:
• Michal Pšenka  „Není hra jako 
hra“
• František Caudr a Tobiáš Bořuta 
„Rubikovy kostky a jiné hlavo-
lamy“
• Sabina Fusková a Simona Beňač-
ková „Výroba papírových draků“
• Jaromír Dvořák „Hrátky se 
stavebnicí BOFFIN 2“
• Ondřej Vajdík, Tomáš Vajdík    

„Roboti“
• Tobias Skoumal, Dmitrij Murnyk  
„Lego sluneční soustava“
• Tereza Konečná  „Mytičtí tvo-
rové“
• Tereza Pavelková „Morče a jeho 
svět“
• Viktor Col „Terorismus“
• Nela Slámová „Sopky“

Za své snažení byli žáci oceněni 
drobnou odměnou a tričkem DVK. 
„Celková úroveň prezentování 
žáků se každoročně zvyšuje, do-
držují stanovená pravidla, rozsah 
zájmů a schopnost jejich sdílení 
je obdivuhodná. Každý prezen-
tující zaujme originalitou. Je třeba 
poděkovat a ocenit skvělou pří-
pravu a následnou reprezentaci 
všech vystupujících žáků,“ sdělila 
vedoucí odboru školství a kultury  
Barbora Galatík Šopíková.

Na financování se podílela ZŠ  
T. G. Masaryka Otrokovice a město 
Otrokovice jako její zřizovatel, 
Valašské apartmány a sdružení 
rodičů ZŠ TGM Otrokovice.  (vac)

ZŠ t. G. Masaryka žila Dětským vědeckým kongresem

Zastupitelé podpořili ZLín fiLM fEStiVAL  individuální dotací 
Otrokovice podpoří mezinárodní festival filmů pro děti a mládež 
ZLÍN FILM FESTIVAL  částkou 100 tisíc korun. Shodli se na tom 
otrokovičtí zastupitelé na svém zasedání. Příspěvkem chtějí vy-
jádřit zájem na pokračování akce mezinárodního významu, která 
pozitivně dopadá na celý region.
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Den Země pod taktovkou DDM Sluníčko: zábava pro celou rodinu

Žlutý. Naleštěný sporťák lákal nejenom děti, ale také jejich dospělé doprovody. 

Včelařský koutek. Pravidelným a oblíbeným hostem akce je včelař Jiří Kalenda, 
který s sebou přivezl spoustu medových dobrot a také pozorovací úl.

Plný park. Nádherné jarní počasí přilákalo do parku u polikliniky stovky  lidí.

Zábava. Na návštěvníky akce čekala celá řada zajímavých stanovišť, kde museli 
prokázat znalost přírody či ekologie, ale také ohebnost, sílu či mrštnost.

něco na zub. Bezobaláč Zlín připravil celou řadu zdravých dobrot i domácí limo.

Sn
ím

k
y

: d
d

m
 S

l
u

n
íč

k
o

  

In
z

e
r

c
e



OtrOKOVicKé nOViny

Město Otrokovice vyzývá zájemce o pronájem Městské spor-
tovní haly ve školním roce 2023/2024, aby své žádosti o její 
využití zasílali v termínu do 31. července 2023 správci haly, 

tj. společnosti tEhOS s. r. o. 
Žádosti o pronájem školních tělocvičen ve školním roce 

2023/2024 prosím zasílejte v termínu do 31. července 2023
přímo ředitelkám škol.

VýZVA nA PrOnáJEM
MěStSKé SPOrtOVní hALy A ŠKOLních těLOcViČEn

Nadupaná startovka se 165 
jezdci, záludné tratě, skvělé 
počasí, velký počet fanouš-
ků. I to byly okolnosti, které  
30. dubna vyburcovaly jezdce 
15. ročníku BIKECORE Bikerally 
Otrokovice  k neskutečným 
výkonům. 

Závodníci startovali na 

dvou tratích dlouhých zhru-
ba 600 metrů, na kterých ab-
solvovali 4 rychlostní zkoušky 
a byli rozděleni do 9 katego-
rií – z toho 3 mládežnické. 
Hlavní startovní pole má už 
několik let svého krále a tím 
je místní Petr ‚Maloch‘ Malý 
jezdící za Commencall FDF 

Team. Letos tomu dal ještě 
pomyslnou korunu, protože 
celkový čas dokázal stlačit 
pod neskutečných pět minut 
a soupeřům takzvaně naložil 
9 s – rozdíl mezi 2. a 3. byl 0,1 
s a pořadí se měnilo až po po-
slední jízdě, prostě bikerally 
jak má být!

Nově si letos mohli diváci  
závod vychutnat také díky 
živému přenosu na interne-
tu i pomocí velkoplošné ob-
razovky, a zkusili jsme nově 
zařadit kategorii elektrokol. 
Akce se mohla uskutečnit díky 
podpoře města Otrokovice, 
Zlínského kraje a podniku 
Lesy ČR.

Díky všem zúčastněným  
a bikerally zdar!

 Viktor Pospíchal,
 předseda spolku Bikecore OE

Petr Malý opět kraloval na Bikecore Bikerally Otrokovice

Letošní sezona 2022/2023 začala 
velkým vítězstvím. Hned v září se 
týmu White podařilo zvítězit na 
prestižním turnaji Moravia Cup  
v Olomouci, i přesto, že v kategorii 
elévci byli teprve „nováčci“. Většina 
týmu byla složena z dětí ročníku 
2013.

V tomto roce jsme také přivítali 
hodně nováčků, kteří se první část 
sezony rozkoukávali, ale i tak po 
boku zkušenějších kluků bojovali 
a ukazovali, že jsou platnými členy 
našeho týmu.

Tým White, který hraje ve 
stejném složení již čtvrtým rokem, 
dokazoval svou kvalitu, a i přestože 
často hrál proti starším, dokázal vy-
hrávat. Pouze Vsetín a Slovácko jej 
dokázaly pokořit. Tým Black měl 
pozici horší, ale i tak se mu po-
vedl turnaj, kde získal 4 výhry ze  
4 zápasů!

V lednu malí Panteři sbírali 
zkušenosti na větších turnajích. 
Účastnili se pražského PFC Mini  

a pořádali domácí turnaj Panthers 
Cup. Na obou těchto prestižních 
turnajích získali kluci krásné druhé 
místo. 

Nicméně pro nás sezona stá-
le nekončí. Sice skončila Zlínská 
liga, ale nyní nás čekají velké fy-
zicky i psychicky náročné turnaje. 
„Samozřejmě bychom toto všech-
no nedokázali bez skvělé podpo-
ry rodičů a ostatních rodinných 
příslušníků, za což jim všem moc 
děkujeme. Tak nám držte pěsti!“ 
poděkoval trenér elévků Martin 
Kostka. 

 PSG Panthers Otrokovice

Elévci ovládají prestižní turnaje

Děkujeme všem 
za podporu v sezóně 

2022/2023.

www.panteri.cz PanthersOtrokovice panthersotrokovice

rOZPiS turnAJŮ:
26.–28.5. nisa Open Liberec  
22. –25.6.  Brno Open Game                 

I letos se veslaři před začátkem 
sezony vydali tradičně do Jeseníků, 
aby najezdili kilometry na běžkách  
v okolí Pradědu. Bohužel jim soustře-
dění zkrátilo počasí.

Jaro dalo na sebe dlouho čekat  
a na vodu se vydali trénovat nejdříve 
starší, které čekaly první závody již  
7. dubna, kdy se v Hoříně u Mělníka 
konalo Mistrovství ČR na dlouhé 
trati. Zkušenosti na šestikilometrové 
trati zde sbírali především dorostenci 
D. Ingr a K. Súkup. 

O týden později se již závodilo 
na klasických tratích na Jarní regatě  
v Brně. Závodů se účastnily všechny 
kategorie – od mladšího žactva až 
po dorost. Pro nejmladší závodníky 
se jednalo často o úplně první start  
a pro ostatní první poměření v sezo-
ně se soupeři. Nejlépe si vedli a svým 
výkonem překvapili L. Juřenová, kte-
rá zvítězila ve skifu starších žaček, 
a V. Col si vybojoval zlato ve skifu 
starších žáků. Na druhém místě skon-
čili: dvojskif žáci mladší – M. Boška,  
J. Navrátil, dvojskif žáci starší –  
J. Swiatek, T. Koželuh, čtyřka párová 

žačky starší – L. Juřenová, M. Fornůs-
ková, A. Skalníková, H. Rulfová, korm.  
T. Vyoralová.

Třetí místa obsadili: párová čtyřka 
dorostenky – E. Grebeníčková, T. Fre-
mlová, skif dorostenci – K. Súkup, 
čtyřka párová žáci starší – V. Col.,  
V. Směták, V. Hynčica, D. Navrátil, 
korm. M. Skalník, dvojskif žáci starší 
– V. Směták, M. Skalník.

Následující víkendy jsou pro ves-
laře již v plném závodním tempu. Po 
regatě v Piešťanech následují mezi-
národní regaty v Brně a Hodoníně. 

V sobotu 27. května veslaři pořá-
dají tradiční Otrokovické sprinty jako 
Mezinárodní mistrovství Moravy ve 
sprintu, které se uskuteční na Štěr-
kovišti od 10 hodin. Letošní ročník je 
okořeněn o zařazení závodu čtyřek 
párových starších žáků a žaček do 
poháru staršího žactva Seven Cup 
2023 jako jediného závodu na Mo-
ravě. Přijďte sledovat soupeření 
posádek z Moravy i ze Slovenska  
a podpořit otrokovické závodníky.

 Zuzana Atarsia,
 veslaři Otrokovice

Otrokovičtí veslaři mají za sebou zimní přípravu, která se jako 
každý rok odehrávala na trenažerech, v posilovně, tělocvičně i ve 
cvičném bazénu na loděnici.  Na vodu vyrazili poprvé až 7. dubna 
a hned z toho byly první úspěchy.

Veslaři zahájili sezonu úspěchem
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Kurty na Baťově čekají letos tradiční 
zápasy družstev v čele s druholigo-
vým týmem dospělých i turnaje 
všech věkových kategorií, jimž 
vévodí kvalifikace mistrovství ČR 
mužů. 

Druholigový tým dospělých byl 
po loňském 6. místě doplněn a po-
sílen. Dlouholetou oporu Stanislava 
Nebojsu (54. v ČR), Přehnala, Dlaba-
če, Vodáka doplnil otrokovický od-
chovanec Jarda Šmédek, Adam 
Paleček z Brna, Tomáš Hrabec ze 
Zlína a slovenští borci – loni nepo-
ražený Samuel Paulovčák a bývalý 
hráč světové třístovky Bronislav 
Sekáč. 

Mezi dívkami bude pokračovat  
5. slovenská juniorka Lucia Hra-
decká. Doplní ji domácí Terezie 
Prici a její deblová spoluhráčka 
Eliška Ticháčková z Olomouce, obě 
medailistky z nedávného českého 
juniorského šampionátu v hale. 
Všechny holky mají šestnáct let  
a v budoucnu o nich možná uslyší-
me. Krýt záda by jim měla zkušená 
Karolína Vlachová. Cílem týmu, kte-
rý hraje třikrát doma, je umístění  
v horní polovině tabulky. Mimo 
to budou o prestiž Jiskry bojovat 
B-tým dospělých, týmy dorostu, 
staršího a mladšího žactva a baby-

tenisu, všichni v krajských soutěžích.
Bohatý program bude na Jiskře  

i díky turnajům všech věkových ka-
tegorií. Úvodní bude opravdovou 
lahůdkou, když poprvé v histo-
rii oddílu se v Otrokovicích bude 
konat „áčkový“ turnaj dospělých, 
který bude hrán jako kvalifikace 
mistrovství ČR. „Dostali jsme ve 
výběrovém řízení přidělen mužský 
turnaj elitní kategorie. Uskuteční 
se v týdnu od 20. června a je vy-
psán pro 48 mužů v hlavní soutěži  
a 32 v kvalifikaci. Vzhledem k tomu, 
že se bude bojovat o významné 
body do žebříčku a je kvalifikací 
na mistrovství ČR v Ostravě, lze 
očekávat českou špičku, což by si 
fanoušci tenisu neměli nechat ujít, 
protože v regionu nebyl posledních 
20 let,“ nastínil otrokovický trenér 
a hráč Stanislav Nebojsa.  Zajímavé 
budou i špičkové turnaje kat. B do-
rostenek a dospělých, vypisované 
jihomoravským svazem.

Mimo to je areál otevřen novým 
zájemcům tenisu z řad veřejnosti  
i dětí. „Všechny milovníky tenisu 
zveme do našeho přírodního areá-
lu, který nám mnohde závidí. Přijďte 
si užít emoce při sportu,“ nabádá 
Nebojsa. Stanislav nebojsa,

 TJ Jiskra Otrokovice

tenisté Jiskry se chystají  na druhou ligu i největší 
turnaj v historii oddílu

tJ JiSKrA OtrOKOVicE, ODDíL POLních KuŠí
POŘáDá

25.  rOČníK BOhEMiA cuP 2023
23.– 25. června, stadion TJ Jiskra Otrokovice

Start:  vždy v 9 hodin       Konec: v 15 hodin
Soutěž se uskuteční za dotací Zlínského kraje a města Otrokovice
Sponzorské dary poskytly společnosti TEAZ s. r. o. a VPRINT s. r. o.

rekreační areál Štěrkoviště 
       16.– 17. června 2023

Správné odpovědi ze str. 5:
1. a) ke kterým stojí policista bokem
2. b) nejvýše 60 km/h 
3. c) na okraj vozovky tak, aby byl pro přijíždějící řidiče včas a zřetelně 
viditelný,...

PŘiJMi VýZVu – Sáhni Si AŽ nA DnO – 
– PŘEKOnEJ SáM SEBE

MOrAViAMAn

info na: www.moraviaman.cz  www.facebook.com/moraviaman.cz

Délka hlavní tratě: 3,8 km plavání – 180 km kolo – 42,2 km běh

Turnaj se konal pod záštitou 
předsedy SK Baťov 1930 z. s. Vlasti-
míra Hrubčíka a starostky města 
Otrokovice Hany Večerkové, která 
mladé fotbalisty přišla tradičně  
v průběhu dopoledne pozdravit.

Akce se konala ve Sportovním 
areálu Baťov, hrálo se na čtyřech 
hřištích (2x přírodní tráva – mladší 
přípravka a 2x hřiště s umělým 
povrchem IV. generace – starší 
přípravka) ve dvou skupinách po 
pěti týmech. Po polední přestáv-
ce, kdy skončily zápasy ve skupi-
nách, pokračoval turnaj zápasy  
o umístění. 

K vidění byly urputné boje fot-
balových benjamínků i hráčské 
umění těch šikovnějších, byť stále 
ještě začínajících fotbalistů, kterým 
za proměnlivého počasí tleskaly 
tribuny plné fandících rodičů.

Celkovým vítězem a ročním 
majitelem putovního poháru se 
součtem umístění mladší a starší 
přípravky stali mladí fotbalisté FC 
Trinity Zlín, když obhájce loňského 
vítězství SK HS Kroměříž tentokrát 
z organizačních důvodů bohužel 
nedorazil. Mladým nadějím pořá-
dajícího SK Baťov 1930 z. s. se letos 
příliš nevedlo a uzavíraly pořadí  
v obou kategoriích, věříme však, 
že v turnaji získaly cenné fotbalové 
zkušenosti, které určitě využijí ve 
svém dalším fotbalovém životě. 
Ceny všem úspěšným účastníkům 
turnaje pak spolu s šéftrenérem SK 
Baťov Petrem Zapletalem a před-
sedou SK Baťov 1930 Vlastimírem 
Hrubčíkem předával místostarosta 

města Otrokovice Petr Ťopek. Na 
uskutečnění letošního ročníku 
mezinárodní mládežnické akce 
„O pohár osvobození města Ot-
rokovice“ mají kromě obětavosti 
organizátorů, pořadatelů a rozhod-
čích z řad členů SK Baťov 1930 z. s. 
významný podíl město Otrokovi-
ce a Zlínský kraj, dále patří podě-
kování zlínskému KFS a FAČR, díky 
nimž se turnaj mohl uskutečnit na 
výborné úrovni. Ladislav Bršlica, 
 člen Výkonného výboru 
 SK Baťov 1930, z.s.
 

Putovní pohár z mezinárodního 
turnaje přípravek získal Zlín

První květnovou sobotu si v Otrokovicích dalo dostaveníčko 
více než 200 mladých fotbalových nadějí, které přijely poměřit 
své síly a dovednosti v rámci již XXVI. ročníku Mezinárodního 
fotbalového turnaje  „O pohár osvobození města Otrokovice“.

Mladší přípravka 
celkové pořadí: 

1. TJ Valašské Meziříčí
2. FK Dubnica nad Váhom
3. FC Trinity Zlín
Nejlepší hráč: Vojtěch Dvořák (FC 
Fastav Zlín) 
nejlepší hráč: Adam Koňařík (TJ 
Valašské Meziříčí)
nejlepší brankář: Erik Schmidt 
(FC Trinity Zlín) 
nejlepší střelec: Šimon Švanca-
ra (Dubnica)
talent SKB: Jan Duba 

Starší přípravka celkové 
pořadí: 

1. Jiskra Staré Město
2. FC Trinity Zlín
3. 1. FC Slovácko
nejlepší hráč: Matyáš Zalubil 
(FC Slovácko) 
nejlepší brankář: Jan Kříž (Staré 
Město) 
nejlepší střelec: Marian Štípek 
(Trinity Zlín) 
talent SKB: Denis Kaván


